
uns Eduardo MAGALHÃES
000049

EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 025A/2023

OBJETO: Io Termo aditivo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2023 PREGÃO PRESENCIAL 

N° 010/2023 CONTRATO N. 025A/2023, cuja a finalidade é a prorrogação do prazo contratual por igual 

e sucessivo período para prestação de serviços de locação de 12 (doze) multifuncional laser 

monocromático (copiadora, impressão, fax e scanner), para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA,

BASE LEGAL: art. 57, IV, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: VALLETECLAB SOLUÇOES EM SISTEMA EIRELI, pessoa jurídica inscrita no 

CNPJ 15.130.181/0001-48, VALLETECLAB SOLUÇOES EM SISTEMA EIRELI, pessoa jurídica inscrita 

no CNPJ 15.130.181/0001-48, Rua Castro Alves, n°. 1473, Sala. 10, Centro, Luís Eduardo Magalhães-BA, 

CEP 47.850-011.

CONTRATO: 025A/2023

VALOR TOTAL; 324,000.00 (trezentos e vinte e quatro mil reais)
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 18/03/2024 a 18/03/2025 

DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal 

101- Programa Legislativo Forte e Ãtuante 

500 - Recursos não vinculados a impostos 

01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.39.00 - 150000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 025A/2023, desde que não contrariem o que 

ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Maeal BA, 15 de março de 2024.

LORENA REREIRA4í7!!3GUNDES)BROGLIATTO 

Presidente da ConUssão Pen»ânente de Licitação

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br



000050

uns Eduardo maGALHÃES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 025A/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no Cadastro Nacional de 

Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com sede na Rua Octogonal, n°. 684, Jardim 

Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, representada pelo Presidente REINILDO NERY DOS 

SANTOS, brasileiro, inscrito CPF/ MF nH 977.718.305-44, doravante denominada CONTRATANTE e 

a empresa VALLETECLAB SOLUÇOES EM SISTEMA EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 

15.130.181/0001-48, Rua Castro Alves, n°. 1473, Sala. 10, Centro, Luís Eduardo Magalhães-BA, CEP 

47.850-011, doravante denominada CONTRATADA, através de representante legal, Sr. LOAME 

AZEVEDO DA SILVA, inscrito no CPF n°. 033.592.785-85, tendo em vista o que consta no Processo 

Administrativo n°. 010/2024, em observância ao disposto nos termos da Lei, com fundamento no art. 

57, IV, da Lei n°. 8.666/1993, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas 

que se seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 Io Termo aditivo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2023 PREGÃO PRESENCIAL N° 

010/2023 CONTRATO N. 025A/2023, cuja a finalidade é a prorrogação do prazo contratual por igual 

e sucessivo período para prestação de serviços de locação de 12 (doze) multifuncional laser 

monocromático (copiadora, impressão, fax e scanner), para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1 - Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses passando o mesmo a ter a sua vigência de 
18/03/2024 a 18/03/2025.

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001 -00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br



CONTABIUZAPÒ

000051

LllIS EDUardo MAGALHÃES

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR:
3.1 - O contrato será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses pelo valor de R$ 324.000,00 

(trezentos e vinte e quatro mil), pelo prazo de 12 (doze) meses sendo R$ 27.000,00 (vinte e sete mil) 

mensais.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

101- Programa Legislativo Forte e Atuante

500 - Recursos não vinculados de impostos

01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.40.00-0 - Serviços da Tec. da Informação e Comunicação

5. CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

5.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 (três) 

vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemimhas que a tudo assistiram.

Luís Eduardo Magalhães, 15 de março de 2024.

CAMARA MUNICIPAL DE LUI^I^ARDO MAGALHÃES/BA 
REINILDO NERr-0OS SANTOS 

CONTRATANl

VALLE

Nome: . 
CPF:

OHJÇOÈS^M SISTEMA EIRELI 
15.130.181/0001-48, 
ONTRATADA

Nome: .liíàaíQuse....S..'....MlWAí..

Avenida Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP. 47.864-090
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br


